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Bakgrunn 
I henhold til vedtak i sak 49/24, september 2024, legges herved fram sak om den nasjonale 
infrastrukturen KODEM.  26 september 2024 annonserte Kunnskapsdepartementet at 
søknaden «Coordinated Online Panels for Research on Democracy and Governance  
(KODEM) fikk tilslutning og at konsortiet ville bli invitert til forhandlinger. Forhandlingene om 
støtte fra Forskningsrådet vil være basert på den innsendte søknaden og evalueringen. 
 
KODEM er en infrastruktur for digital forskning på demokrati og styresett og vil bestå av 
nasjonalt representative nettbaserte paneler (online paneler). Infrastrukturen vil bygge og 
vedlikeholde paneler som dekker kjerneaktører i demokratiet—medborgere, politikere, 
forvaltningen, og medieaktører gjennom allerede forhåndstestede paneler: Norsk 
Medborgerpanel, Norsk Representantpanel, Norsk Journalistpanel og Norsk 
Forvaltningspanel.  
 
Målet er å etablere KODEM som et flaggskip for samfunnsvitenskapelig surveyforskning i 
Norge. Infrastrukturen vil muliggjøre nye studier om demokrati, den har bred nasjonal 
interesse og vil styrke både norsk og internasjonal samfunnsforskning. KODEM vil by på rike 
muligheter til å sammenligne meninger og holdninger til sentrale grupper i samfunnet både 
på bestemte tidspunkt og over tid. Den vil også fremme tverrfaglig forskning. Infrastrukturen 
er unik i Norge og internasjonalt, og utnytter digitaliseringens muligheter innen 
surveyforskning og datainnsamling. 
 
KODEM-konsortiet består av sterke fagmiljøer innen demokratiforskning i Norge, med 
deltakelse fra UiB, UiO, NTNU, UiT, UiS, UiA, OsloMet, SIKT, ISF og NORCE. Søknaden er 
et resultat av langsiktig planlegging og et bredt samarbeid på tvers av institusjoner i Norge 
over flere år. Dette er tredje gang KODEM har søkt NFRs nasjonale infrastrukturutlysning. 
Infrastrukturen vil driftes og koordineres fra SV-fakultetet, institutt for politikk og forvaltning, 
ved prosjektleder professor Elisabeth Ivarsflaten. 
 
KODEM springer ut av kjernefasiliteten DIGSSCORE som har vært en prioritert satsing for 
fakultetet gjennom mange år. I strategiplanen for 2023-2030 blir videreutvikling av fakultetets 
forskningsinfrastrukturer satt opp som et av målene som skal bygge opp under forskning av 
høy internasjonal kvalitet. Både DIGSSCORE og KODEM står beskrevet i fakultetets veikart 
for forskningsinfrastruktur som ble lagt frem for fakultetsstyret i september 2023 (sak 54/23). 
KODEM ble fra fakultet og UiB meldt inn til Forskningsrådet som en av de 13 søknadene UiB 
fremmet som koordinatorprosjekt til utlysningen «Infrastruktur 2023». 
 
  

https://www.uib.no/sites/www.uib.no/files/attachments/49-24_digsscore_status_og_prosessen_videre.pdf
https://www.uib.no/sites/www.uib.no/files/attachments/54-23_veikart_for_forskningsinfrastruktur.pdf
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/veikart_til_nettsiden.pdf
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/veikart_til_nettsiden.pdf
https://www.uib.no/sites/www.uib.no/files/attachments/54-23_veikart_for_forskningsinfrastruktur.pdf
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Økonomiske aspekter 

Tabell 1. Nøkkeltall fra søknadsbudsjettet 
 
Søknadsbudsjett KODEM år 1-5   
Totalsum KODEM: 93,4 mnok 
Totalsum ved UiB: 61,4 mnok 
   
Inntekter søkt fra NFR: 58,6 mnok 
Inntekter søkt fra NFR til UiB. 43,6 mnok 
Inntekter søkt fra NFR til partnere: 15 mnok 
   
Sum egenbidrag UiB: 17,8 mnok 
Sum egenbidrag partnere: 11,4 mnok 
 
Inntekter fra NFR til eksisterende stillinger UiB:   5,8 mnok 
Inntekter fra NFR til nye stillinger UiB: 19,9 mnok 

 Anslag samlet overhead/TDI inntekter UiB                                                7,6       mnok 
 
  
Som tabellen viser, vil mesteparten av KODEMs budsjett tilfalle UiB. Det totale 
søknadsbudsjettet er på 93,4 millioner kroner, hvorav Forskningsrådet (NFR) er søkt om å 
dekke 58,6 millioner. UiBs andel av de totale kostnadene over fem år er på til sammen 61,4 
millioner kroner, og det er søkt støtte til kr. 43,6 millioner av disse fra NFR til UiB.  
 
Størsteparten av UiBs egenbidrag er dedikering av tid fra eksisterende faste vitenskapelige 
og teknisk-administrative stillinger. Her er både fakultetet, Institutt for politikk og forvaltning 
og i noen grad IT-avdelingen ved UiB, bidragsytere. 2.3 mill. kroner av egenbidraget er 
midler til datakjøp.  
 
Fakultetets andel av egenbidraget 
SV-fakultetets støttebrev til KODEM-søknaden er vedlagt (vedlegg I) og beskriver fakultetets 
del av UiBs egenbidrag i søknaden. Kort oppsummert gir fakultetet der sin tilslutning til å 
dekke to teknisk-administrative stillinger, i tillegg til datakjøp tilsvarende 2,3 mill. Til sammen 
kr.11 mill. fordelt på fem år. I lys av den økonomiske sitasjonen på fakultetet har en ny 
finansieringsplan for de teknisk-administrative stillingene blitt utarbeidet i samråd med 
prosjektleder. Den innebærer en tredeling av finanseringen av de teknisk-administrative 
stillingene mellom fakultetet, NFR og bruk av oppsparte midler ved DIGSSCORE.  
 
Revidert finansieringsplan: 

 1 teknisk-administrativ stilling finansieres av NFR i fem år. 
 1 teknisk-administrative stilling finansieres av DIGSSCOREs oppsparte midler  
 1 teknisk-administrativ stilling finansieres over fakultets lønnsbudsjett. 
 Datainnsamlingsmidlene finansieres av SV-fakultetet.  

 
For fakultetet (DIGSSCORE holdt utenom) vil bidraget til KODEM som beskrevet over bli kr 
7,3 mill. over fem år, eller 1,5 mill. per år.  Det vil kun være stillingen finansiert av NFR som 
representerer en økning i stillinger i forhold til dagens situasjon. Det er med andre ord 
datakjøp for kr. 2,3 mill. eller kr. 460.000 per år i fem år som vil være en ny kostnad for 
fakultetet sett under ett.  KODEM vil på den annen side bidra med kr. 5.8 mill. i inntekter til 
eksisterende stillinger. Dette vil hovedsakelig være finansering av deler av vitenskapelige 
stillinger på Institutt for politikk og forvaltning og noen månedsverk til IT-avdelingen 
 
Det er viktig å påpeke at en infrastruktur, som KODEM, ikke er et forskningsprosjekt, men en 
investering som skal gi grunnlag for data til bruk i undervisning og forskning. For alle 
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forskningsinfrastrukturer er det derfor en egenandel. Som nevnt over, er dette hovedsakelig i 
form av fristilling av tid for vitenskapelig ansatte på instituttet, og dedikering av tid fra 
eksisterende teknisk-administrative stillinger.  Over tid er forutsetningen at investeringene 
skal gi avkastning til institusjonen i form av nye forskningsprosjekter, 
doktorgradsavhandlinger og mastergradsoppgaver.  
 
DIGSSCORE, som KODEM springer ut av, er et godt eksempel på en slik investering som 
har gitt konkret avkastning i form av en rekke ERC- og NFR-prosjekter hvor datainnsamling 
gjennom kjernefasiliteten har vært et sentralt element. Se vedlegg II med eksempler på slike 
prosjekt. Det forventes at investeringen i KODEM i enda større grad vil være viktig for 
fremtidige eksternfinansierte prosjekter så vel som for forskning over grunnbevilgningen, og 
dermed bidra til ny kunnskap. Gjennom å bidra til nye eksternfinansierte prosjekter kan en 
infrastruktur som KODEM tilføre fakultetet vesentlig ekstra inntekter. Dette blir enda viktigere 
framover gitt at vi må forvente en realnedgang i de årlige bevilgninger til universitetene over 
statsbudsjettet. 
 
Tar vi i betraktning at infrastrukturen både vil bidra til å etablere nye forskningsprosjekt, samt 
finansiere deler av eksisterende vitenskapelige stillinger, at bevilgningen genererer 
overheadinntekter, og at størstedelen av fakultetets bidrag går til å finansiere en 
eksisterende teknisk-administrativ stilling, vurderer fakultetet at bidraget til KODEM ikke vil 
øke den økonomiske risikoen for fakultetet.  
 
 
 

Forslag til vedtak: 
Fakultetsstyret tar redegjørelsen om KODEM til orientering og slutter seg til den reviderte 
finansieringsplanen for SV-fakultetets støtte slik det framkommer i saken. 
 

 
 
 

   
 

Jan Erik Askildsen  
dekan Kirstine Kolsrud 
 fakultetsdirektør 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedlegg 
1 Vedlegg I. Letter of support UIB-SV 
2 Vedlegg II. Prosjekt som benytter DIGSSCORE data 







Prosjekt ved UiB 2021-2024 som involverer/benytter DIGSSCORE 
 

  

NFR-prosjekt Totalsum til UiB 
2O2CM: Overcoming Obstacles and Disincentives to Climate 
Change Mitigation: A cross-cutting approach by human and social 
sciences  

2 371 000 

Cityfreight: Freight Logistics in Sustainable Cities  5 950 819 
CLIMLIFE: Living with climate change: motivation and action for 
lifestyle change 

7 200 000 

ECoMAP: Modelling Ecological state and Condition Maps to support 
knowledge-based decision-making in Area management and spatial 
Planning  

20 400 000 

ESS: European Social Survey 57 872 200 
MediaFutures: Research Centre for Responsible Media Technology 
and Innovation 

10 000 000 

NEWSREC: The promise and perils of algorithmic news 
recommenders’ influence on democracy 

8 000 000 

POLCAP: Policy Capacity of Interest Groups 11 800 000 
TERMS: Terms of Agreement: The Challenge of Muslim Inclusion 9 300 000 
The Cost of Doing Politics: Gender Aspects of Political Violence 653 000   
 

Sum tildeling til 
prosjekt finansiert av 
NFR, 2021-2025  
130 523 019   

EU-prosjekt Totalsum til UiB 
DemoTrans: The Interchange Between Democratic Institutions and 
the Globalisation of the Economy  

4 584 509 

INCLUDE: Openings to the Inclusion of Muslim Minorities in Today’s 
Democracies 

20 000 000 

LimnoPlast: Microplastics in Europe's freshwater ecosystems: From 
sources to solutions   

2 642 037 

SUCCESS: Gender-Gap in Political Endurance: a novel political 
inclusion theory 

20 000 000 

  
 

Sum tildeling til 
prosjekt finansiert av 
EU, 2021-2025  
47 226 546   

Andre prosjekt Totalsum til UiB 
CAMRIA: Risk communication and -perception of AMR in the public 
and among healthcare workers 

7 678 000 

PANDRISK: Opplevd risiko og etterlevelse av tiltak under 
koronapandemien 

1 982 801 

Representing the Future in an Aging Europe: The Politics of 
Demographic Change (frå 2025) 

10 000 000 



Strengthening Regional Democracy – Contributing to Good 
Democratic Governance 

10 000 000 

SANE-Clim: The Structure-Acceptance Nexus in Climate Politics 5 000 000   
 

Sum tildeling til 
prosjekt finansiert av 
andre, 2021-2025  
29 660 801 

 



Presisering av sak 69/24 

Fakultetsledelsen har mottatt spørsmål vedrørende sak 69/24 “Tilslag på søknad som nasjonal 
forskningsinfrastruktur (KODEM)”. Spørsmålet er knyttet til støttebrevet, vedlegg I, med 
henvisning til perioden utover den første femårsperioden.  

Slik det fremkommer i sak 69/24 er det kun egenfinansiering for de første fem årene 
fakultetsstyret skal ta stilling til. 

 

Jan Erik Askildsen 

dekan         Kirstine Kolsrud 

         fakultetsdirektør 
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